
— 9456 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz.1679

1679

UCHWA£A Nr XXIII/283/2009 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 8 kwietnia 2009 r.

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê £ubowo

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 7 oraz art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 Nr 97, poz. 674 i Nr 170, poz. 1218 ze
zmianami Dz.U. z 2009 Nr 1, poz. 1) Rada Gminy uchwala
co nastêpuje:

§1. Ustala siê �Regulamin wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê £ubowo.
Regulamin stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Trac¹ moc:

1. Uchwa³a Nr XXI/257/2008 Rady Gminy £ubowo z dnia 29
grudnia 2008 r. w sprawie: regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez
Gminê £ubowo.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po czternastu dniach od
daty og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Jan Grabowski

Za³¹cznik 1
do Uchwa³y Nr XXIII/283/2009

Rady Gminy £ubowo
z dnia 8 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PROWADZONYCH
PRZEZ GMINÊ £UBOWO

DZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez Gminê £ubowo, zwany
dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy.

2) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�-
nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-
nia nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie mowa jest o:

1) ustawie bez bli¿szego okre�lenia � rozumie siê przez to ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674 ze zmianami Dz.U. z 2009 Nr 1, poz. 1)

2) rozporz¹dzeniu bez bli¿szego okre�lenia � rozumie siê
przez to rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pra-
cê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r.
Nr 43, poz. 293)

3) szko³ach � rozumie siê przez to szko³y, przedszkole i
oddzia³y przedszkolne prowadzone przez Gminê £ubowo

4) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 3.

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
placówki od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³,

7) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,



— 9457 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz.1679

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela, zwan¹ dalej ½Kart¹
Nauczyciela½.

2. Dodatki, o których mowa w §1 ust. 1, pkt 1 i 3,
przyznawane s¹ nauczycielom, w tym wicedyrektorom szkó³
� przez dyrektora, natomiast dyrektorom szkó³ � przez Wójta
Gminy £ubowo

§3. 1. Dodatki za: wys³ugê lat, motywacyjny, funkcyjny
oraz nauczycielski dodatek mieszkaniowy wyp³acany jest z
góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw wyp³acone
s¹ z do³u, w terminie wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

DZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. Wysoko�æ oraz zasady nabywania uprawnieñ do do-
datku za wys³ugê lat ustala siê zgodnie z przepisami Karty
Nauczyciela i Rozporz¹dzenia.

§5. 1. Nabycie prawa do dodatku za wys³ugê lat, lub
nabycie prawa do dodatku za wys³ugê lat wed³ug wy¿szej
stawki, przys³uguje:

1) je¿eli nabycie prawa do dodatku lub do jego wy¿szej
stawki nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca � pocz¹wszy od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szego
stawki dodatku,

2) je¿eli nabycie prawa do dodatku lub do jego wy¿szej
stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � z tym
dniem.

§5. 2. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiê-
cej ni¿ jednym stosunku pracy, okresy uprawniaj¹ce do dodat-
ku za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy. Do okresu zatrudnienia uprawniaj¹cego do dodatku za
wys³ugê lat nie wlicza siê okresu pracy w innym zak³adzie, w
którym nauczyciel jest lub by³ jednocze�nie zatrudniony. Do
okresu dodatkowego zatrudnienia nie podlegaj¹ zaliczeniu
okresy podstawowego zatrudnienia.

§5. 3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy
jednocze�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nie przekra-
czaj¹cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ, do okre-
sów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej ze
szkó³ wlicza siê okresy zatrudnienia, o których mowa w
ustêpie 2. i wyp³aca siê dodatek proporcjonalnie do wymiaru
zatrudnienia.

§5. 4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-

ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

DZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego uwzglêd-
nia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
wyników w nauce potwierdzonych wynikami klasyfika-
cji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów,
sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach, itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki;

d) w przypadku dyrektora szko³y � wyniki osi¹gniête przez
uczniów szko³y w ocenie zewnêtrznej;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do reali-
zacji przydzielonych obowi¹zków;

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych;

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomocy
dydaktycznych, urz¹dzeñ szkolnych, pomieszczeñ;

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji przebiegu na-
uczania lub innej powierzonej dokumentacji szko³y;

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych;

f) przestrzeganie obowi¹zuj¹cego porz¹dku pracy, w szcze-
gólno�ci czasu zajêæ

g) co najmniej dobry wynik oceny pracy, dokonanej w
trybie przewidzianym Kart¹ Nauczyciela, lub pozy-
tywn¹ ocenê dorobku zawodowego za okres sta¿u na
wy¿szy stopieñ awansu zawodowego nauczyciela

3) Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ w zakresie
zadañ statutowych i wychowawczych szko³y, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y;

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich,



— 9458 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

e) przejawianie innych form aktywno�ci w ramach we-
wn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

f) aktywny udzia³ w realizowaniu i inspirowaniu innych
dzia³añ w ramach zadañ statutowych szko³y.

§7. 1. Dodatek motywacyjny naliczany na nauczyciela
wynosi 15 z³. Dodatki motywacyjne przyznawane s¹ w ramach
posiadanych �rodków.

2. Dodatek motywacyjny dla osób zajmuj¹cych stanowi-
ska kierownicze wynosi 100 z³.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 10% jego wynagrodzenia zasadniczego.

§8. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

DZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze, przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e:

1) dyrektorowi szko³y co najmniej 30%wynagrodzenia zasad-
niczego

2) wicedyrektorowi szko³y co najmniej 15% wynagrodzenia
zasadniczego

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielowi, któ-
remu powierzono obowi¹zki dyrektora w zastêpstwie, w wyso-
ko�ci nie mniej ni¿ 10% jego wynagrodzenia zasadniczego.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala siê uwzglêdnia-
j¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów, z³o¿ono�æ
zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stano-
wisk kierowniczych w szkole oraz warunki lokalowe, �rodowi-
skowe i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje ponadto nauczycielo-
wi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 40 z³ za ka¿d¹ klasê
powierzon¹ nauczycielowi.

2) opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 25 z³ za ka¿d¹ osobê
odbywaj¹c¹ sta¿ powierzon¹ danemu nauczycielowi.

§10. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

§11. 1. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje za okres:

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) urlopu dla poratowania zdrowia,

3) za który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze

4) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wy-
chowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli za-

przestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca � od tego dnia.

2. Dodatek funkcyjny opiekuna sta¿u nie przys³uguje w
okresie przerwania sta¿u przez nauczyciela odbywaj¹cego
sta¿.

§12. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych, nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie dodatki.

DZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§13. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre�lo-
nych w Rozporz¹dzeniu.

§14. Nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidual-
ne dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego
przys³uguje dodatek w wysoko�ci 20% stawki godzinnej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê dydaktyczn¹. Nauczycielom
prowadz¹cym zajêcia rehabilitacyjno � wychowawcze przys³u-
guje dodatek w wysoko�ci 20% stawki godzinnej za ka¿d¹
przepracowan¹ godzinê.

§15. Prawo do dodatku za warunki pracy powstaje od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym dodatek jest zwi¹zany, a je¿eli powierzenie obowi¹z-
ków pracowniczych nast¹pi³o z pierwszym dniem miesi¹ca �
dodatek przys³uguje od tego dnia.

§16. 1. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje za
okresy, w których nauczyciel faktycznie nie wykonywa³ pracy,
z któr¹ dodatek jest zwi¹zany, w szczególno�ci z powodu
korzystania z urlopu dla poratowania zdrowia.

2. W razie zbiegu prawa do kilku dodatków za warunki
pracy, nauczycielowi przys³uguje prawo do wszystkich dodat-
ków.

DZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny
dora�nych zastêpstw

§17. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego
zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli

Poz.1679



— 9459 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§18. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Za podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiaro-
wych w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 albo ustalony na podstawie art. 42 ust. 6 lub ust. 7 Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ w którym nauczyciel nie realizowa³ zajêæ z przyczyn
okre�lonych w niniejszym ustêpie. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane.

4. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe przypa-
daj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizo-
waæ z powodu wykonywania polecenia s³u¿bowego dyrektora
traktuje siê jako godziny faktycznie zrealizowane.

§19. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

DZIA£ VII

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

§20. Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na wniosek
nauczyciela i dotyczy nauczycieli zatrudnionych zgodnie z
kwalifikacjami do nauczania, posiadaj¹cych status nauczyciela
sta¿ysty, kontraktowego, mianowanego lub dyplomowanego
zatrudnionego w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹-
zuj¹cego pensum

§20. 1. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie � 15 z³

2) przy dwóch osobach � 20 z³

3) przy trzech osobach � 25 z³

4) przy czterech i wiêcej osób � 30 z³

2. Do grona osób, na które przys³uguje nauczycielski
dodatek mieszkaniowy, zalicza siê nauczyciela oraz wspólnie
z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na utrzymaniu dzieci do ukoñczenia 18 roku
¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpod-
stawowej albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñ-
czenia 21 roku ¿ycia oraz nie pracuj¹ce dzieci bêd¹ce
studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie
d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

3) dzieci niepe³nosprawne, nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

3. Prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
przys³uguje niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowania
przez nauczyciela lokalu mieszkalnego.

4. Nauczycielowi jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu z
nim stale, który tak¿e jest nauczycielem, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach na
terenie gminy przys³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany
przez wskazanego przez niego pracodawcê.

6. O zmianie liczby cz³onków rodziny, o których mowa w
ust. 2, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek obowi¹zany jest nie-
zw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor � Wójta.
Nienale¿nie pobrany dodatek mieszkaniowy podlega zwrotowi.

§21. 1. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹-
ca, nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³
wniosek o jego przyznanie, natomiast w przypadku zakoñcze-
nia pracy w trakcie miesi¹ca � proporcjonalnie do przepraco-
wanych dni w tym miesi¹cu.

2. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresie:

1) nie �wiadczenia pracy, za który przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) korzystania z urlopu macierzyñskiego lub wychowawczego,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa zosta³a zawarta.

3. Dodatek nauczycielowi przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi � Wójt Gminy.

ROZDZIA£ VIII

Przepisy koñcowe

§22. Regulamin zosta³ uzgodniony przez Zarz¹d Oddzia³u
ZNP w £ubowie.

Poz.1679


